
BOLLETTINO UFFICIALE

1° sUPPLEmenTO ORDINARIO n. 1
DEL 7 GENNAIO 2016
AL BOLLETTINO UFFICIALE N. 1
DEL 7 GENNAIO 2016

Anno LIII S.O. n. 1



Il “Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia” si pubblica di regola il mercoledì; nel caso di festività �la pub-
blicazione avviene il primo giorno feriale successivo. �La suddivisione in parti, l’individuazione degli atti oggetto �di pubblicazione, 
le modalità e i termini delle richieste �di inserzione e delle successive pubblicazioni sono contenuti nelle norme regolamentari 
emanate con DPReg. n. 0346/Pres. del 9 novembre 2006, pubblicato sul BUR n. 47 del �22 novembre 2006 e s.m.i. Dal 1° gen-
naio 2010 il Bollettino Ufficiale viene pubblicato esclusivamente in forma digitale, con modalità che garantiscono l’autenticità 
e l’integrità degli atti assumendo a tutti gli effetti valore legale (art. 32, L n. 69/2009).



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 so17 gennaio 2016

Sommario Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della 
Regione

Deliberazione della Giunta regionale 22 dicembre 2015, n. 2523
POR FESR 2007/2013 - Presa d’atto della decisione della Commissione europea C (2015) 8528 del 
30.11.2015 che adotta il Programma operativo regionale (POR) FESR Obiettivo competitività regio-
nale e occupazione 2007-2013 aggiornato e revisionato e modifica del Piano finanziario analitico del 
Programma. 
� pag.  2



2 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 7 gennaio 2016 so1

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

16_SO1_1_DGR_2523_1_TESTO

Deliberazione della Giunta regionale 22 dicembre 2015, n. 
2523
POR FESR 2007/2013 - Presa d’atto della decisione della Com-
missione europea C (2015) 8528 del 30.11.2015 che adotta il 
Programma operativo regionale (POR) FESR Obiettivo compe-
titività regionale e occupazione 2007-2013 aggiornato e revi-
sionato e modifica del Piano finanziario analitico del Program-
ma.

LA GIUNTA REGIONALE
Visto il Regolamento (CE) N. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali 
sul Fondo europeo di sviluppo regionale (di seguito FESR), sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coe-
sione e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999 e successive. modifiche e integrazioni;
Visto il Regolamento (CE) N. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo al FESR e recante abrogazione del Regolamento (CE) n. 1783/1999 e successive modifiche e 
integrazioni;
Visto il Regolamento (CE) N. 1828/2006 della Commissione dell’8 dicembre 2006 che stabilisce le 
modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il Quadro strategico nazionale (QSN) 2007-2013, approvato con Decisione della Commissione 
Europea C(2007)3329 del 13 luglio 2007, nell’ambito del quale trovano applicazione i programmi opera-
tivi predisposti dalle Amministrazioni regionali a valere, tra l’altro, sull’Obiettivo “Competitività regionale 
e occupazione”;
Considerato che, con propria deliberazione n. 1274 del 25 maggio 2007, la Giunta regionale ha 
approvato, in via definitiva, la proposta di Programma operativo regionale FESR 2007-2013 (di seguito 
POR) per l’Obiettivo “Competitività regionale e occupazione”, comprensivo dei relativi allegati;
Visto il Programma Operativo 2007-2013 del Friuli Venezia Giulia - FESR Obiettivo Competitività re-
gionale e Occupazione, approvato con decisione della Commissione europea C(2007)5717 di data 20 
novembre 2007, come modificato dalle successive Decisioni C(2010)5 del 4 gennaio 2010, C(2013)2463 
del 29 aprile 2013, C(2013)8575 del 20 novembre 2013, C(2015)316 del 20 gennaio 2015; 
Viste le deliberazioni della Giunta regionale n.3161 del 14 dicembre 2007, n.19 del 14 gennaio 2010, 
n.831 del 10 maggio 2013, n.2442 del 20 dicembre 2013, n.324 del 27 febbraio 2015, con le quali si 
prende atto delle suddette Decisioni;
Vista la legge regionale n. 7 del 21 luglio 2008 recante “Disposizioni per l’adempimento degli obblighi 
della Regione Friuli Venezia Giulia derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle Comunità europee. Attua-
zione delle direttive 2006/123/CE, 92/43/CEE, 79/409/CEE, 2006/54/CE e del regolamento (CE) n. 
1083/2006 (Legge comunitaria 2007 pubblicata sul B.U.R. s.o. n.16/2008) ed in particolare il capo V 
- “Attuazione del POR FESR Competitività regionale e occupazione 2007 - 2013 previsto dal Regola-
mento (CE) n. 1083/2006”;
Visto che, in applicazione a quanto previsto dal Capo V della legge regionale summenzionata, con 
Decreto n.238/Pres del 13 settembre 2008 (modificato da ultimo con DPReg n.0114/Pres. del 9 giugno 
2015) è stato approvato il Regolamento che disciplina le modalità di gestione e di attuazione del POR 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 3 so17 gennaio 2016

FESR per l’Obiettivo “Competitività regionale e occupazione” 2007-2013 (pubblicato sul B.U.R. n. 40 del 
1 ottobre 2008);
Visto il piano finanziario analitico del Programma, approvato con DGR n. 324 dd. 27 febbraio 2015, 
declinato per Priorità, Obiettivo operativo/Attività/Struttura attuatrice e per annualità, così come mo-
dificato con DGR n.1215 dd. 26 giugno 2015;
Vista la deliberazione n.1577 del 6 agosto 2015 con cui la Giunta regionale ha approvato, in via prelimi-
nare, la proposta di modifica del Programma “POR FESR 2007-2013 Obiettivo competitività regionale 
e occupazione Friuli Venezia Giulia”, al fine di rendere più coerente la dotazione finanziaria degli Assi 
prioritari rispetto al valore atteso di spesa a fine programmazione, in vista della rendicontazione finale 
del Programma e tenuto conto della regola di flessibilità introdotta dal Reg.(CE)1297/2013; 
Considerato che la modifica proposta prevede la seguente riprogrammazione della dotazione fi-
nanziaria tra Assi prioritari:
- Asse 3 “Accessibilità”: (-)2.908.106 Euro
- Asse 4 “Sviluppo territoriale: (-) 1.000.000 Euro
- Asse 5 “Ecosostenibilità ed efficienza energetica”: (+) 3.908.106 Euro, in favore della linea di intervento 
5.1.a.2
ed il conseguente adeguamento di alcuni indicatori di monitoraggio;
Considerato che, alla luce delle difficoltà di attuazione dell’Attività 2.1.b “Recupero dell’ambiente 
fisico”, la proposta di modifica prevede anche una rimodulazione finanziaria delle risorse comunitarie 
tra temi prioritari per categorie di spesa (tabella 3.4.a del POR), preordinata a una riprogrammazione 
finanziaria da operare all’interno dell’Asse 2 “Sostenibilità ambientale”;
Considerato che la consultazione del Comitato di Sorveglianza in merito alla proposta di modifica 
del POR è avvenuta tramite procedura scritta, avviata con nota prot. n.62156 dd. 11.8.2015, e si è con-
clusa positivamente con nota prot. n.64455 dd. 26.8.2015;
Considerata la nota prot. n. 64491 del 26 agosto 2015, con cui l’Autorità di Gestione ha trasmesso 
alla Commissione Europea la proposta di modifica del Programma operativo, così come approvata dal 
Comitato di Sorveglianza;
Considerato che la proposta di modifica del POR è stata successivamente notificata alla Commis-
sione Europea attraverso il sistema informatico Monitweb, per il tramite del Ministero dello Sviluppo 
Economico, in data 31/08/2015;
Vista, in particolare, la Relazione valutativa di accompagnamento allegata alla suddetta proposta di 
modifica del Programma, che individua e motiva il contenuto della riprogrammazione suggerita, per At-
tività/Linea di attività, e che in sintesi prevede quanto segue:
- Asse 2 “Sostenibilità Ambientale”: trasferimento di risorse dall’Attività 2.1.b “Recupero dell’ambiente 
fisico” (-4.954.410 Euro) e 2.1.a “Valorizzazione del patrimonio naturale e culturale” di competenza della 
DC Attività produttive (- 65.657 Euro) in favore dell’Attività 2.1.c “Prevenzione dei rischi” (+5.020.067 
Euro) di competenza della Protezione Civile, per dare copertura finanziaria a progetti già finanziati 
nell’ambito del POR FESR in overbooking con risorse del Piano Aggiuntivo Regionale;
- Asse 3 “Accessibilità”: trasferimento di 2.908.106 Euro dall’Attività 3.2.a “Favorire l’accesso alla banda 
larga” in favore dell’Attività 5.1.a “Sostenibilità energetica” dell’Asse 5;
- Asse 4 “Sviluppo Territoriale”. trasferimento di 1.000.000 Euro dall’Attività 4.2.a “Valorizzazione e frui-
zione delle risorse naturali, culturali e del patrimonio esistente” in favore dell’Attività 5.1.a ”Sostenibilità 
energetica”;
- Asse 5 “Ecosostenibilità ed efficienza energetica del sistema produttivo”: aumento della dotazione fi-
nanziaria per complessivi 3.908.106 Euro in favore dell’Attività 5.1.a di competenza della Direzione Cen-
trale Ambiente ed Energia;
Vista la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8528 del 30.11.2015 (Allegato 1) recante 
modifica alla Decisione C(2015)316 del 20.1.2015, con la quale la Commissione, accogliendo le ripro-
grammazioni finanziarie proposte e le modifiche al set di indicatori del Programma, ha adottato il POR 
aggiornato e revisionato ai sensi dell’art.33 del Reg (CE) 1083/2006 , stabilendo cheil tasso massimo di 
cofinanziamento e l’importo massimo di FESR sui singoli Assi è pari a:

Asse Tasso cofinanziamento FESR Importo massimo FESR (Euro)
I - Innovazione, ricerca, trasferimento tecnologico 
e imprenditorialità 32% 34.303.874

II - Sostenibilità ambientale 32% 10.573.010
III - Accessibilità 32% 8.720.193
IV - Sviluppo territoriale 32% 7.814.948
V - Accessibilità 32% 10.212.991
VI - Assistenza tecnica 20,23% 1.894.812
Totale 31,53% 73.519.828



4 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 7 gennaio 2016 so1

Ritenuto quindi necessario, sulla base di quanto premesso, modificare il piano finanziario analitico 
del Programma, di cui alla DGR n. 324 dd. 27 febbraio 2015, così come modificato con DGR n.1215 dd. 
26 giugno 2015, aggiornandolo in coerenza con la Decisione comunitaria C(2015) 8528 del 30.11.2015, 
nonché, per la parte relativa alle riprogrammazioni interne all’Asse 2, in coerenza con quanto indicato 
nella Deliberazione n.1577 del 6 agosto 2015;
Preso ATTO che, nell’ambito dell’Asse 2, a causa di revoche, rinunce e rideterminazioni su interventi 
già finanziati, risultano risorse residue riprogrammabili per 4.954.410 Euro a valere sull’Attività 2.1.b di 
competenza della Direzione centrale ambiente ed energia e per 65.657 Euro a valere sull’Attività 2.1.a, 
per la parte di competenza della Direzione centrale Attività produttive, commercio, cooperazione, risorse 
agricole e forestali;
Ritenuto di riprogrammare tali risorse, per un importo complessivo di 5.020.067 Euro, in favore 
dell’Attività 2.1.c “Prevenzione dei rischi”, di competenza della Protezione Civile della Regione, per dare 
copertura finanziaria a progetti già finanziati con risorse del Piano aggiuntivo regionale;
Vista la DGR n. 2472 dell’11 dicembre 2015, che rende disponibili alla riprogrammazione 2.908.106,76 
Euro di risorse POR dell’Attività 3.2.a “Favorire l’accesso alla rete di banda larga”;;
Rilevata la disponibilità di risorse residue riprogrammabili, dovute a revoche, rinunce e ridetermina-
zioni, sia sull’Attività 4.2.a linea di intervento 3 “fonti termali” di competenza della Direzione centrale 
Attività produttive, commercio, cooperazione, risorse agricole e forestali, sia sull’Attività 4.2.a di compe-
tenza della Presidenza della Regione (Albergo diffuso);
Ritenuto, pertanto, di riprogrammare 3.908.106 Euro in favore dell’Attività 5.1.a di competenza della 
Direzione Centrale Ambiente ed Energia, derivanti per 2.908.106 Euro dall’Attività 3.2.a, per 884.490 
Euro dall’Attività 4.2.a di competenza della Presidenza della Regione e per 115.510 Euro dall’Attività 
4.2.a di competenza della Direzione centrale Attività produttive, commercio, cooperazione, risorse agri-
cole e forestali;
Considerato che alla rideterminazione delle risorse assegnate all’Attività 4.2.a, linea di intervento 3 
“fonti termali”, corrisponde una riduzione della quota di cofinanziamento stimata a carico dell’unico Ente 
pubblico beneficiario, per un importo di 26.567 Euro;
Ritenuto di operare conseguentemente una correzione alla stima della quota di cofinanziamento 
a carico degli Enti locali nell’ambito dell’Attività 4.2.a di competenza della Direzione centrale Attività 
produttive, riducendola di 26.567 Euro, e incrementarla dello stesso importo per la parte di competenza 
della Presidenza della Regione (laddove risulta invece sottostimata);
Ritenuto opportuno, pertanto, apportare al piano finanziario analitico la seguente modifica:

Considerato che, ai sensi dell’art. 7, comma 3 del citato Regolamento per l’attuazione del POR 
FESR Obiettivo competitività regionale e occupazione 2007-2013 il piano finanziario analitico del POR 
FESR Obiettivo competitività regionale e occupazione 2007-2013 deve essere approvato dalla Giunta 
Regionale con propria deliberazione, su proposta dell’Assessore competente;
Considerato che con la modifica del POR FESR 2007-2013 viene anche modificato l’allegato E al 
POR medesimo, contenente le Misure adottate in merito al monitoraggio ambientale (art.9, comma 1, 
lett.c), Direttiva 2001/42/CE);
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali, emanato 
con Decreto del Presidente della Regione n.277/Pres. del 27 agosto 2004, da ultimo modificato con 
Decreto del Presidente della Regione n. 0193/Pres del 22 settembre 2015;
Vista la DGR n. 1922 dd 01.10.2015 “Articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture orga-
nizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti regionali” come da ultimo 
modificata con DGR n. 2132 dd 29.10.2015;
Su PROPOSTA dell’Assessore regionale alle attività produttive, al manifatturiero e agli affari generali; 
all’unanimità,

 

Asse/Attivita Struttura regionale attuatrice Totale FESR Stato Regione EE.LL.

2.1.a DC Attività produttive 65.657,00-          21.011,00-       26.590,00-       18.056,00-       

2.1.b DC Ambiente ed energia 4.954.410,00-    1.585.411,00- 2.006.537,00- 1.362.462,00- 

2.1.c Protezione civile della Regione 5.020.067,00    1.606.422,00 2.033.127,00 1.380.518,00 

3.2.a DC Infrastrutture 2.908.106,00-    930.594,00-     1.177.783,00- 799.729,00-     

4.2.a DC Attività produttive 115.510,00-       36.963,00-       46.782,00-       5.198,00-          26.567,00-       

4.2.a Presidenza della Regione 884.490,00-       283.037,00-     358.218,00-     269.802,00-     26.567,00       

5.1.a DC Ambiente ed energia 3.908.106,00    1.250.594,00 1.582.783,00 1.074.729,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 so17 gennaio 2016

DELIBERA
1. di prendere atto della Decisione della Commissione Europea C(2015) 8528 del 30.11.2015 (Allegato 
1 e parte integrante della presente deliberazione) che adotta il Programma Operativo Regionale (POR) 
FESR Obiettivo Competitività regionale e occupazione 2007-2013 aggiornato e revisionato (allegato 2 
e parte integrante della presente deliberazione);
2. di prendere atto del nuovo allegato E al POR FESR (allegato 3 e parte integrante della presente de-
liberazione) contenente le Misure adottate in merito al monitoraggio ambientale (art. 9, comma 1, lett. 
c), Direttiva 2001/42/CE);
3. di modificare il piano finanziario analitico del POR FESR Obiettivo competitività regionale e occupa-
zione 2007-2013, secondo l’allegato 4, parte integrante della presente deliberazione, che sostituisce il 
piano finanziario di cui alla DGR n. 324 dd. 27 febbraio 2015, così come modificato con DGR n.1215 dd. 
26 giugno 2015, aggiornandolo in coerenza con la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8528 
del 30.11.2015, apportando le seguenti variazioni:

4. di pubblicare la presente deliberazione sul BUR e sul sito web della Regione.

IL VICEPRESIDENTE: BOLZONELLO
IL SEGRETARIO GENERALE: BERTUZZI

 

Asse/Attivita Struttura regionale attuatrice Totale FESR Stato Regione EE.LL.

2.1.a DC Attività produttive 65.657,00-          21.011,00-       26.590,00-       18.056,00-       

2.1.b DC Ambiente ed energia 4.954.410,00-    1.585.411,00- 2.006.537,00- 1.362.462,00- 

2.1.c Protezione civile della Regione 5.020.067,00    1.606.422,00 2.033.127,00 1.380.518,00 

3.2.a DC Infrastrutture 2.908.106,00-    930.594,00-     1.177.783,00- 799.729,00-     

4.2.a DC Attività produttive 115.510,00-       36.963,00-       46.782,00-       5.198,00-          26.567,00-       

4.2.a Presidenza della Regione 884.490,00-       283.037,00-     358.218,00-     269.802,00-     26.567,00       

5.1.a DC Ambiente ed energia 3.908.106,00    1.250.594,00 1.582.783,00 1.074.729,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale



6 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
parte I-II-III (fascicolo unico)

DIREZIONE E REDAZIONE (pubblicazione atti nel B.U.R.)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
PRESIDENZA DELLA REGIONE - SEGRETARIATO GENERALE
SERVIZIO AFFARI DELLA PRESIDENZA E DELLA GIUNTA
Piazza dell’Unità d’Italia 1 - 34121 Trieste
Tel. +39 040 377.3607
Fax +39 040 377.3554
e-mail: ufficio.bur@regione.fvg.it

AMMINISTRAZIONE (spese di pubblicazione atti nella parte terza del B.U.R. e fascicoli)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
DIREZIONE CENTRALE AUTONOMIE LOCALI E COORDINAMENTO DELLE RIFORME
SERVIZIO LOGISTICA, DIGITALIZZAZIONE E SERVIZI GENERALI - UFFICIO AMMINISTRAZIONE BUR
Corso Cavour 1 - 34132 Trieste
Tel. +39 040 377.2213
Fax +39 040 377.2383
e-mail:	 logistica@regione.fvg.it
	 logistica@certregione.fvg.it

7 gennaio 2016 so1



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 7 

PREZZI E CONDIZIONI in vigore dal 1° gennaio 2010
(ai sensi della delibera G.R. n. 2840 dd. 17 dicembre 2009)

INSERZIONI NELLA PARTE TERZA DEL B.U.R.
Si precisa che ai sensi della normativa vigente per le pubblicazioni del B.U.R.:
•	 gli atti destinati alla pubblicazione che pervengono alla Redazione del B.U.R. entro le ore 16.00 del lunedì, sono pubblicati il secondo 

mercoledì successivo;
•	 i testi degli atti da pubblicare devono pervenire alla Redazione tramite il servizio telematico che è disponibile attraverso accesso riservato 

ad apposita sezione del portale internet della Regione. L’inoltro dei documenti via mail o in forma cartacea è ammesso solo in caso di 
motivata impossibilità organizzativa o tecnica di trasmissione;

•	 la pubblicazione degli atti, QUALORA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente, È EFFETTUATA SENZA ONERI per i richiedenti, 
anche se privati (art. 11, comma 31, della L.R. 11 agosto 2011, n. 11). In tal caso nella richiesta di pubblicazione deve essere indicata la 
norma che la rende obbligatoria;

•	 la procedura telematica consente, ove la pubblicazione NON SIA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente,  di determinare diret-
tamente il costo della pubblicazione che il richiedente è tenuto ad effettuare IN FORMA ANTICIPATA rispetto l’effettiva pubblicazione 
sul B.U.R.; l’inoltro del documento via mail o in forma cartacea - ammesso solo in caso di motivata impossibilità organizzativa o tecnica 
dei soggetti estensori – comporta l’applicazione di specifiche tariffe più sotto dettagliate, fermo restando il PAGAMENTO ANTICIPATO 
della spesa di pubblicazione;

•	 gli atti da pubblicare, qualora soggetti all’imposta di bollo, devono essere trasmessi anche nella forma cartacea in conformità 
alla relativa disciplina;

•	 Il calcolo della spesa di pubblicazione è determinato in base al numero complessivo dei caratteri, spazi, simboli di interlinea, ecc. che com-
pongono il testo ed eventuali tabelle da pubblicare. Il relativo conteggio è rilevabile tramite apposita funzione nel programma MS Word 
nonché direttamente dal modulo predisposto nella sezione dedicata nel portale della Regione (fatti salvi la diversa tariffa ed il relativo 
calcolo previsto per le tabelle e tipologie di documento prodotte in un formato diverso da MS Word);

•	 a comprova, dovrà essere inviata la copia della ricevuta quietanzata alla Direzione centrale funzione pubblica, autonomie locali e co-
ordinamento delle riforme – Servizio provveditorato e SS.GG., Ufficio amministrazione BUR – Corso Cavour, 1 – 34132 Trieste – FAX n. 
+39 040 377.2383 – utilizzando il modulo stampabile dal previsto link a conclusione della procedura di trasmissione della richiesta di 
pubblicazione eseguita tramite il portale internet della Regione.

Le tariffe unitarie riferite a testi e tabelle PRODOTTI IN FORMATO MS WORD sono applicate secondo le seguenti modalità:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER CARATTERE,
SPAZI, ECC.

A) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 0,05
B) Via e-mail a Redazione BUR NON OBBLIGATORIA € 0,08
C) Cartaceo (inoltro postale/fax) NON OBBLIGATORIA € 0,15

•	 Il costo per la pubblicazione di tabelle e tipologie di documenti PRODOTTI IN FORMATO DIVERSO DA MS WORD sarà computato 
forfetariamente con riferimento alle succitate modalità di trasmissione e tipo di pubblicazione. Nella fattispecie, le sottoriportate tariffe sa-
ranno applicate per ogni foglio di formato A/4 anche se le dimensioni delle tabelle, ecc. non dovessero occupare interamente il foglio A/4:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER FOGLIO
A/4 INTERO O PARTE

A/tab) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 150,00
B/tab) Via e-mail a Redazione BUR NON OBBLIGATORIA € 210,00
C/tab Cartaceo (inoltro postale/fax NON OBBLIGATORIA € 360,00

•	 Tutte le sopraindicate tariffe s’intendono I.V.A. esclusa

FASCICOLI
PREZZO UNITARIO DEL FASCICOLO
•	 formato CD									         € 15,00
•	 formato cartaceo con volume pagine inferiore alle 400 					     € 20,00
•	 formato cartaceo con volume pagine superiore alle 400					     € 40,00

PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un trimestre solare		  € 35,00
PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un anno solare		  € 50,00

PREZZI DELLA FORNITURA DEI PRODOTTI CON DESTINAZIONE ESTERO  COSTO AGGIUNTIVO		  € 15,00

TERMINI PAGAMENTO delle suddette forniture					     IN FORMA ANTICIPATA
I suddetti prezzi si intendono comprensivi delle spese di spedizione

La fornitura di fascicoli del BUR avverrà previo pagamento ANTICIPATO del corrispettivo prezzo nelle forme in seguito precisate. A 
comprova dovrà essere inviata al sottoriportato ufficio la copia della ricevuta quietanzata:
DIREZIONE CENTRALE AUTONOMIE LOCALI E COORDINAMENTO DELLE RIFORME - SERVIZIO LOGISTICA, DIGITALIZZAZIONE E SERVIZI 
GENERALI - UFFICIO AMMINISTRAZIONE BUR - CORSO CAVOUR, 1 - 34132 TRIESTE
FAX N. +39 040 377.2383  E-MAIL: logistica@regione.fvg.it
			   logistica@certregione.fvg.it

so17 gennaio 2016



8 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

MODALITÀ DI PAGAMENTO
Le spese di pubblicazione degli avvisi, inserzioni, ecc. nella parte terza del B.U.R. e i pagamenti dei fascicoli B.U.R. dovranno essere effettuati  
mediante:
a)  versamento del corrispettivo importo sul conto corrente postale n. 85770709.
b) bonifico bancario cod.IBAN IT 56 L 02008 02230 000003152699
Entrambi i suddetti conti hanno la seguente intestazione:
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Servizio Tesoreria - Trieste
OBBLIGATORIAMENTE dovrà essere indicata la riferita causale del pagamento, così dettagliata:

•	 per spese pubbl. avvisi, ecc. CAP/E 708 - INSERZ. BUR (riportare sinteticamente il titolo dell’inserzione)

•	 per acquisto fascicoli B.U.R. CAP/E 709 - ACQUISTO FASCICOLO/I BUR

Al fine della trasmissione dei dati necessari e della riferita attestazione del pagamento sono predisposti degli appositi moduli scaricabili dal 
sito Internet: 
www.regione.fvg.it   -> bollettino ufficiale, alle seguenti voci:
•	 pubblica sul BUR (utenti registrati): il modulo è stampabile ad inoltro eseguito della richiesta di pubblicazione tramite il portale
•	 acquisto fascicoli: modulo in f.to DOC

ROBERTO MICALLI - Direttore responsabile
ERICA NIGRIS - Responsabile di redazione
iscrizione nel Registro del Tribunale di Trieste n. 818 del 3 luglio 1991

in collaborazione con insiel spa
impaginato con Adobe Indesign CS5®

stampa: Centro stampa regionale
 - Servizio logistica, digitalizzazione e servizi generali

7 gennaio 2016 so1


	Deliberazione della Giunta regionale 22 dicembre 2015, n. 2523
	POR FESR 2007/2013 - Presa d’atto della decisione della Commissione europea C (2015) 8528 del 30.11.2015 che adotta il Programma operativo regionale (POR) FESR Obiettivo competitività regionale e occupazione 2007-2013 aggiornato e revisionato e modifica d


